
Cesk Slov Ne urol N 2019; 82/ 115(4): 363 363

EDITORIAL

Editorial

Vážené čtenářky, vážení čtenáři,

v červnu byly společností Clarivate Analytics 

zveřejněny hodnoty impakt faktoru (IF) časo-

pisů za rok 2018. Po kontinuálním růstu, který 

trval od roku 2013 do roku 2017, došlo v pří-

padě našeho časopisu oproti roku 2017 k po-

klesu k hodnotám, které byly v minulých le-

tech (od roku 2008) častější, a to konkrétně 

na 0,355. I když nás tento částečný pokles ne-

těší, je nutno tuto hodnotu považovat za více 

„reálnou“ oproti rekordní úrovni dosažené 

v roce 2017. I tak se jedná o 5. nejvyšší hod-

notu od roku 1998 a hodnotu nadprůměrnou 

– za období 1998–2017 byla průměrná hod-

nota IF našeho časopisu 0,175 (medián 0,115) 

(obr. 1) a za období posledních 5 let od roku 

2013 do 2017 činily tyto hodnoty 0,281, res p. 

0,209.

Opět je třeba poděkovat autorům prací, 

které byly citovány, ale i autorům prací citu-

jících a recenzentům, jejichž činnost umož-

ňuje vybírat k přijetí do tisku práce se stan-

dardní kvalitou. Nicméně i do budoucna 

je třeba počítat s kolísáním hodnoty IF 

a snaha o udržení jeho hodnoty nad me-

diánem posledních let představuje i nadále 

výzvu.

Váš Roman Herzig

vedoucí redaktor

0,029
0,065 0,059 0,041 0,052 0,047 0,037

0,07
0,045 0,037

0,319

0,246

0,393

0,279

0,372

0,159 0,165
0,209

0,368

0,508

0,355

0

0,1

0,2

0,3

0,4

0,5

0,6

1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018

im
p

a
kt

 f
a

kt
o

r

Obr. 1. Hodnoty impakt faktoru časopisu Česká a slovenská neurologie a neurochirurgie.

roky

csnn 4 19.indb   363 24.7.2019   9:15:30

proLékaře.cz | 3.7.2024


